



سفر معاون وزیر دفاع عربستان به پاکستان

خالد بن سلمان، معاون وزیر دفاع عربستان با سفر به پاکستان دیدارهای جداگانه‌ای با عمران خان، نخست‌وزیر و قمر جاوید باجووا، فرمانده ارتش این کشور داشت. گسترش روابط دفاعی، آموزش نیروهای نظامی و تحولات منطقه خاورمیانه محور دیدارهای معاون وزیر دفاع عربستان در سفر به پاکستان بود.

افزایش تعداد کشته‌های مبتلا به کرونا در آمریکا طی ۲ روز گذشته
موجی از نگرانی رادر بین مقامات دولتی به وجود آورده است

تعداد قربانیان کرونا در آمریکا ناگهان ۳ برابر شد

گروه بین‌الملل: با وجود تلاش دولت ترامپ برای پنهان کردن آمار واقعی تلفات کرونا در آمریکا، بر اساس گزارش رسانه‌های وابسته به سازمان بهداشت جهانی، آمار مبتلایان به کرونا در این کشور دیروز سه‌شنبه به عدد ۱۰۳ نفر و آمار مرگ‌ومیر ناشی از این بیماری با جهش ۳ برابری به نسبت ۲ روز پیش به ۶ نفر رسید که تمام این فرد در ایالت واشنگتن بوده‌اند. همچنین تاکنون با وجود این پنهانکاری، موارد ابتلا به کرونا در ۱۲ ایالت آمریکا گزارش شده است.

دولت آمریکا همچنین در اقدامی بی‌سابقه در دنیا، اعلام آمار واقعی تلفات کرونا را به موضوعی امنیتی تبدیل کرده و برای افشاکندگن آمار تلفات مجازاتی معادل انفصال ۱۰ ساله از خدمت در نظر گرفته‌است. از سویی یکی از مهم‌ترین دلایل پایین اعلام شدن آمار کرونا گران بودن آزمایش‌های مرتبط با این بیماری در آمریکاست که سبب شده

مبتلایان تمایلی برای مراجعه به پزشک یا انجام آزمایش نداشته باشند. در آمریکا یک فرد برای آزمایش کرونا باید ۱۴۰۰ دلار بپردازد، تازه اگر از قبل بیمار بوده باشد، بیمه به او تعلق نمی‌گیرد و برای یک تست ساده باید ۲۲۷۰ دلار بپردازد! در این شرایط خبرگزاری سی‌ان‌ان در گزارشی از نگرانی شدید مقام‌های بهداشتی آمریکا

نسبت به افزایش چشمگیر تعداد مبتلایان به کرونا در مدتی کوتاه خبر داد. این گزارش می‌افزاید بر اساس تصمیم اتخاذ شده تا پایان هفته جاری حدود یک میلیون نفر از شهروندان آمریکایی تحت آزمایش کرونا قرار خواهند گرفت.

- تنها راه رسیدن به واقعیت آمار کرونا**

کشف آمار واقعی مبتلایان یا تلفات کرونا با توجه به فضای سانسور ایجاد شده توسط دولت آمریکا حتی برای رسانه‌های که‌نه‌کار این کشور نیز به امری دشوار و پرتبعات تبدیل شده است و آنچه در رسانه‌های دنیا به آن استناد می‌شود صرفا بر مبنای اطلاعاتی است که توسط خود دولت آمریکا اعلام می‌شود. با این حال صرفا از طریق برخی اظهارنظرها یا توثیقات مقامات آمریکایی می‌توان به وخامت شیوع کرونا در آمریکا پی برد.

به عنوان مثال فرماندار ایالت واشنگتن به دلیل خطر شیوع ویروس کرونا وضعیت اضطراری در این ایالت اعلام کرده و این با ادعای ترامپ یا معاوضن پنس درباره ناچیز بودن میزان ابتلای مردم آمریکا به کرونا در تناقض است. همچنین پس از اعلام فوتی‌های جدید، دست‌کم ۴۵ مدرسه از بیم شیوع ویروس کرونا تعطیل شده است.

- نماینده آمریکایی: آمار تلفات کرونا را پنهان نکنید**

شدت پنهانکاری مقامات آمریکایی در ماجرای شیوع کرونا در این کشور تا حدی است که سبب نگرانی نمایندگان مجلس این کشور هم شده است و برخی از آنها صراحتا خواستار شفافیت مقامات بهداشتی درباره آمار تلفات کرونا شده‌اند. در همین ارتباط «مارک پوکان» نماینده ایالت ویسکانسین در مجلس نمایندگان آمریکا در توتیتی از مسئولان حوزه بهداشت

هاآر تن: پیروزی نتانیاهو به‌عنوان متهم اصلی پرونده‌های فساد، شکستی برای قانون است

سه‌شنبه سیاه صهیونیست‌ها با پیروزی راست‌گراها

روز گذشته در پی اعلام پیش از موعد نتانیاهو مبنی بر پیروزی در انتخابات و انتشار نتایج غیررسمی انتخابات کنست در سرزمین‌های اشغالی، کمیته مرکزی انتخابات با اعلام اینکه شمارش تمام آرای مأخوذه در انتخابات سراسری در فلسطین اشغالی به پایان رسیده است، از لزوم

راستی‌آزمایی آرای شمارش‌شده خبر داد.
ایسن کمیته همچنین نتانیاهو را به دلیل تخلفات انتخاباتی ستاد انتخاباتی‌اش جریمه کرد.

به گزارش «وطن امروز» اخبار مبنی بر پیروزی نتانیاهو در انتخابات

کنست در حالی منتشر شد که رسانه‌های این کشور با انتقاد از شرایط موجود، پیروزی نتانیاهو را شکست بزرگ برای این رژیم تلقی کردند. روزنامه هآرتس در سرمقاله شماره روز سه‌شنبه خود نوشت: نتایج اولیه اعلام‌شده از پیروزی بنیامین نتانیاهو (حزب لیکود) و شکست حزب آبی و سفید به ریاست بنی گانتس، رئیس اسبق ستاد ارتش دارد. این رسانه افزود: پیروزی نتانیاهو صرفا یابینگر شکست بلوک چپ یا میانه‌نیست، زیرا پیروزی نتانیاهو به عنوان متهم اصلی پرونده‌های فساد، شکستی برای قانون است و نشان می‌دهد کسانی هستند که فراتر از قانون فعالیت می‌کنند. هآرتس نوشت سه‌شنبه روز سیاسی برای همه کسانی است که تلاش کردند به کلبوس چند ساله حکومت نتانیاهو پایان دهند.

براساس آنچه از نظرسنجی‌ها منتشر شده، مناطق جنوبی

حجم تلفات و تخریب ناشی از حملات هندوهای افراطی به مسلمانان یوزبه در دهلی‌نو، پایتخت هند بسیار بیشتر از برآوردهای اولیه بوده است. دولت نارندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور توسط مراجع حقوق بشری متهم شده است که نه‌تنها بر این خشونت‌ها سروش می‌گذارد، بلکه در سازماندهی آنها در راستای سیاست‌های هندووا (هندوگرایی افراطی) حزب حاکم «بهاراتیا جاناتا» نقش داشته است.

حملات هندوها به تجمعاتی که علیه قانون جدید سلب تابعیت از مسلمانان برپا شده بود، همزمان با سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده به دهلی‌نو آغاز شد. مسلمانان یوزبه در دهلی‌نو، پایتخت هند بسیار بیشتر از برآوردهای اولیه بوده است. دولت نارندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور توسط مراجع حقوق بشری متهم شده است که نه‌تنها بر این خشونت‌ها سروش می‌گذارد، بلکه در سازماندهی آنها در راستای سیاست‌های هندووا (هندوگرایی افراطی) حزب حاکم «بهاراتیا جاناتا» نقش داشته است.

حجم تلفات و تخریب ناشی از حملات هندوهای افراطی به مسلمانان یوزبه در دهلی‌نو، پایتخت هند بسیار بیشتر از برآوردهای اولیه بوده است. دولت نارندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور توسط مراجع حقوق بشری متهم شده است که نه‌تنها بر این خشونت‌ها سروش می‌گذارد، بلکه در سازماندهی آنها در راستای سیاست‌های هندووا (هندوگرایی افراطی) حزب حاکم «بهاراتیا جاناتا» نقش داشته است.

حملات هندوها به تجمعاتی که علیه قانون جدید سلب تابعیت از مسلمانان برپا شده بود، همزمان با سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده به دهلی‌نو آغاز



[احتمال مرگ نیم‌میلیون انگلیسی بر اثر کرونا]

دولت انگلیس با انتشار بیانیه‌ای وحشت‌آفرین از احتمال ابتلای ۸۰ درصد بریتانیایی‌ها به **ویروس «کوید-۱۹»** مشهور به **کرونا** و همچنین مرگ ۵۰۰ هزار نفر در جزیره بر اثر شیوع گسترده آن خبر داد. این در حالی است که ممکن است اقتصاد ۲۰۲۰ انگلیس به‌خاطر تأثیرپذیری گسترده بازارهای مالی و سهام از شیوع کرونا، به یک قربانی دیگر این اپیدمی تبدیل شود.

در نشست اضطراری روز دوشنبه دولت بریتانیا درباره کرونا، مت هاناکا، وزیر بهداشت از خطر قابل توجه شیوع گسترده‌تر این ویروس صحبت کرد و خواهان در نظر گرفتن بدترین سناریوی ممکن در قبال شیوع این بیماری شد که به‌معنای اتخاذ تدابیر بیشتر برای مقابله با آن است. بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس نیز همان روز درباره احتمال شیوع بسیار گسترده ویروس کرونا در سراسر بریتانیا هشدار داد. دولت‌های عربی هم که سابقه بی‌کفایتی‌شان در بحران‌های عمومی زبانزد است، با توجه به شکستن سد سانسور در آمریکا و اروپا، رفته رفته پرده‌پوشی را کنار گذاشته و آمار مبتلایان و قربانیان را اعلام می‌کنند. دولت‌های عربستان، اردن، تونس و مراکش دیروز از اولین مورد ابتلا به کرونا در کشورشان خبر دادند. مقامات سعودی در حالی تلاش کردند اولین کرونایی کشورشان را به ایران و بحرین ارتباط دهند که هفته پیش فعالان اجتماعی عربستان از ابتلای دست‌کم ۱۰۰ تن به این ویروس خبر داده بودند. همچنین عبداللطیف المکی، وزیر بهداشت تونس در حالی خبر اولین مورد ابتلا به کرونا را اعلام کرده که این فرد یکی از ۲۵۴ مسافر یک هواپیمای تازه بازگشته از ایتالیا بوده که همه آنها اکنون در قرنطینه به‌سر می‌برند. به گزارش الجزیره، در الجزایر و قطر نیز آمار مبتلایان رسمی به ۵ و ۴ فن افزایش یافته است. در کویت نیز ۱۰ مورد جدید ابتلا به کرونا ثبت شد تا آمار کلی مبتلایان در این کشور به ۵۶ نفر برسد.

به نقل از کارشناسان ضمن رد ادعای ترامپ و پنس گزارش داد سریع‌ترین زمان ممکن برای ساخت واکسن چنین ویروسی ۱۲ تا ۱۸ ماه است.

- ترامپ: انتقادات کرونایی سیاسی‌کاری است**

با وجود شواهد بسیار مبنی بر شیوع گسترده کرونا در آمریکا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور همچنان تلاش می‌کند با عادی جلوه دادن اوضاع از زیر بار پاسخگویی شانه خالی کند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ترامپ در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره احتمال اعلام وضعیت اضطراری در آمریکا با توجه به شیوع کرونا گفت: من فکر نمی‌کنم احتیاجی به اعلام وضعیت اضطراری باشد، چون ما در وضعیت بسیار خوبی قرار داریم. ما برای هر چیزی آماده هستیم. ما بعدا هم می‌توانیم اگر نیاز باشد این کار را انجام دهیم اما فکر نمی‌کنم هم‌اکنون به چنین چیزی احتیاج داشته باشیم.

ترامپ که این روزها بابت نحوه مدیریتش در جنگ با کرونا زیر بار فشار انتقادات دموکرات‌ها قرار دارد، رقبای خود را به تلاش برای سیاسی کردن این موضوع متهم کرد. وی در چند هفته گذشته، انتقادات علیه مدیریت دولتش در بحث شیوع کرونا را موضوعی سیاسی عنوان کرده و با این حربه از پاسخگویی گریخته است. ترامپ در همین ارتباط خطاب

استراتژی ترکیه در شمال سوریه، عملار دوغان رادر بحرانی خودساخته گیر انداخته‌است

شکست‌های پیاپی ترکیه در میدان نبرد

شده که رئیس‌جمهور ترکیه سرنوشت سیاسی خود و تا حدی آینده کشورش را به نتیجه‌این نبرد گره زده‌است. تحولات چند روز اخیر در صحنه نبرد و عرصه سیاسی و دیپلماتیک نشان می‌دهد آمریکا و صهیونیست‌ها به راحتی توانستند اردوغان را تحت تأثیر قرار دهند و استراتژی‌ای که

توسط ترکیه در شمال سوریه دنبال شده است، عملار اردوغان و ترکیه را در بحرانی خودساخته گیر انداخته است. دوشنبه در عملیات مدنی و احزاب داخلی ترکیه، برخی مقامات رسمی کشورها و مراکز علمی و مذهبی جهان اسلام نیز

عمدتا با انتقاد از اقدام ترکیه در حمله به شمال سوریه آن را طمع‌ورزی به خاک همسایه و نقی قوانین بین‌المللی دانسته‌اند. رجب‌طیب اردوغان ابراز امیدواری کرد بعد از انجام مذاکره با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به آتش‌بس در ادلب دست یابند. وی در حضور اعضای حزب عدالت و توسعه در انکارا گفت: روز پنجشنبه به مسکو خواهم رفت تا درباره تحولات در سوریه گفت‌وگو کنم. وی افزود: امیدوارم پوتین اقدامات لازم مثل آتش‌بس را انجام دهد و همچنین یک راه‌حل در این زمینه پیدا کنیم. به نظر می‌رسد شایعات این چند روز درباره عدم حمایت عملیاتی آمریکا از ترکیه در جنگ سوریه واقعیت داشته و اردوغان که اکنون شکست در میدان نبرد را روزه‌رروز نزدیک‌تر می‌بیند به دنبال این است تا ضمن مذاکره با روسیه با آبروریزی کمتری از این باتلاق خارج شود.



«وادیخ» و «کفرطبیخ» واقع در جنوب غرب سراقب را هم از دست تروریست‌های «جبهه النصره» و «جناد القوقاز» خارج کنند. یک منبع میدانی گفت پیش‌از این عملیات، آتش‌سنگینی روی این شهر کهار ریخته‌شد که در پی آن بیش از ۶۰ تروریست از جمله یکی از نظامیان ارتش ترکیه کشته شدند. وزارت دفاع ترکیه نیز با تأیید این خبر بر همکاری ترکیه و تروریست‌ها صحنه گذاشت. روز گذشته همچنین یک فروند جنگنده ال-۳۹ سوریه توسط ارتش ترکیه مورد هدف قرار گرفت. در اطلاعیه وزارت دفاع ترکیه همچنین آمده است ارتش این کشور در چارچوب عملیات خود در ادلب «یک جنگنده ال-۳۹ سوریه» را مورد هدف قرار داده است. تحولات میدانی در شمال سوریه به این ارتش این کشور با نیروهای ترکیه و تروریست‌های تحت حمایت آنها در ادلب در حالی با دست برتر سوریه در میدان نبرد همراه

مسلمان کشی؛ ثمره سفر ترامپ به هند

به نقل از یک نماینده دولت در شمال دهلی‌نو اعلام کرد در جریان آشوب‌های یک هفته‌ای خسارت‌های قابل توجهی به ۷۴۵ بنا و خودرو وارد شده است. بر این اساس، در جریان حمله به مسلمانان ۱۲۲ خانه، ۳۲۲ مغازه و فروشگاه و همچنین ۳۰۱ خودرو که متعلق به شهروندان بوده، از بین رفته است. دولت هند مدعی است ۱۸ تیم از سوی دستگاه قضایی به محله‌هایی که در آنها درگیری قومیتی رخ داده است اعزام شده‌اند تا میزان خسارت‌ها را ارزیابی کنند اما

دور دنیا

تظاهرات در حمایت از فلسطینیان در آمریکا

صدها تن از حامیان حقوق فلسطینیان و اعضای گروه یهودیان ضدصهیونیست با تجمع مقابل محل برگزاری کنفرانس «اپیک» در پایتخت آمریکا، خواستار آزادی فلسطینیان شدند. بنا به گزارش پایگاه اینترنتی «گلوبال هرالد»، اعضای گروه یهودیان ضدصهیونیست ارتدوکس «ناوری کار» نیز در جمع معترضانی بودند که در حمایت از فلسطینیان مقابل محل برگزاری کنفرانس «ااپیک» تظاهرات برپا کردند و خواستار «آزادی فلسطین» شدند

مشاور امنیت ملی اوباما ضمن حمایت از بایدن، به سندرز تاخت

به دنبال انتشار گزارش‌هایی مبنی بر تحرکات رئیس‌جمهور سابق آمریکا در حمایت از نامزدی «ووزف بایدن» در میان نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، «سوزان رایس» مشاور امنیت ملی دولت اوباما رسماً با بایدن حمایت کرد. سوزان رایس، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در دولت سابق آمریکا در یک رشته پیام‌های توثیقی، حمایت خود را از جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور آمریکا در دولت باراک اوباما در مبارزات درون حزبی نامزدهای دموکرات انتخابات سوم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۳ آبان ۱۳۹۹) اعلام کرد. مشاور امنیت ملی دولت اوباما در توثیت دیگر خود بدون نام بردن از «برنی سندرز» تلویرا به او تاخته است.

چین خواستار خروج مسؤولانه آمریکا از افغانستان شد

«ژائو لیجیان» از سخنگویان دستگاه دیپلماسی چین گفت: نظامیان خارجی باید به صورت مسؤولانه از افغانستان خارج شوند. وی افزود: خروج مسؤولانه نظامیان آمریکایی باید به گونه‌ای باشد که باعث به وجود آمدن خلأ امنیتی در افغانستان و سوءاستفاده تروریست‌ها از این کشور نشود. ژائو ادامه داد: چین معتقد است اوضاعی توافق میان طالبان و آمریکا باید نقش مهمی در حل‌وفصل سیاسی بحران افغانستان ایفا کند و پکن از گفت‌وگوهای صلح فراقبر به رهبری افغان‌ها حمایت می‌کند. این در حالی است که روز گذشته طالبان اعلام کرد مدت زمان طرح خشونت به اتمام رسیده و حملات علیه نیروهای افغان آغاز شده است.

خودکشی ۱۴ نظامی انگلیسی در ۲ ماه گذشته

روزنامه انگلیسی «تایمز» گزارش کرد ۱۴ نفر از نظامیان سابق انگلیس که در جنگ افغانستان حضور داشتند، ظرف ۲ ماه گذشته خودکشی کرده‌اند. «جانی مرسر» نماینده پارلمان بریتانیا در گفت‌وگو با روزنامه تایمز، تصریح کرد مرگ گروهی «یک یگان خاص که طی یک دوره خاص… خونین‌ترین دوره در افغانستان، خدمت می‌کرده‌اند» موجب نگرانی وی شده است. مرسر که سابقاً به‌عنوان وزیر دفاع بریتانیا فعالیت داشته است، تصریح کرد این نظامیان در عملیات «هریک» اسم رمز برای تمام عملیات‌های انگلیس طی سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۴ در افغانستان، خدمت می‌کرده‌اند طبق این گزارش، تا پایان سال ۲۰۱۴ میلادی، ۴۵۳ نظامی انگلیسی در حین عملیات «هریک» کشته شدند و آنطور که وزارت دفاع انگلیس گزارش کرده است، از فوریه ۲۰۱۸ به بعد، ۲۹ مورد مرگ بر اثر خودکشی یا مشکوک به خودکشی در میان نظامیان انگلیسی که پیش‌تر به عملیات هریک اعزام شده بودند، تأیید شده است.

دموکرات‌ها در انتظار نتایج انتخابات سه‌شنبه بزرگ

۱۳ ایالت آمریکا روز گذشته رأی‌گیری «سه‌شنبه بزرگ» را برای انتخاب نامزد نهایی حزب دموکرات برگزار کردند. ساکنان منطقه خودگردان سماوای آمریکا در اقیانوس آرام نیز در سه‌شنبه بزرگ به نامزد منتخب خود برای نمایندگی حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری رأی دادند. این انتخابات در حالی بر گزار شد که همه نگاه‌ها به رقابت جو بایدن و برنی سندرز دوخته شده‌اند هر چند مایکل بلومبرگ، میلیاردر نیویورکی و الیزابت وارن، سناتور ایالت ماساچوست نیز همچنان در عرصه رقابت‌ها حضور دارند. انتخابات سه‌شنبه بزرگ در حالی بر گزار شد که ۲ موضوع سایه سنگینی بر انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها انداخته است، یکی کناره‌گیری بیت بوتیچچ و کلویچار از دامنه رقابت‌ها به نفع جو بایدن و دیگری پیشسازی برنی سندرز در کارزار دموکرات‌ها تا روز سه‌شنبه. کناره‌گیری بوتیچچ و کلویچار از دامنه رقابت‌ها پس از آن انجام می‌شود که جو بایدن توانست در انتخابات مقدماتی ایالت کارولینای جنوبی پیروز شود. این پیروزی امید جو بایدن برای کسب نامزدی حزب دموکرات و رقابت بسا دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر (آبان) را احیا کرد. هر چند برنی سندرز هم‌اکنون نامزد پیششار در رقابت مقدماتی حزب دموکرات است اما همچنان احتمال تغییر و تحول اساسی صحنه سیاسی این حزب وجود دارد. از سوی دیگر ترکیب جمعیتی برخی ایالت‌هایی که رأی‌گیری آنها در «سه‌شنبه بزرگ» بر گزار می‌شود با ایالت‌های آیووا و نیوهمپشایر تفاوت زیادی دارد. بسیاری از تحلیلگران در انتظار نتیجه رأی‌گیری در ایالت‌های سه‌شنبه بزرگ هستند تا در بایند نتایج رقابت مقدماتی در ایالت‌های آیووا و نیوهمپشایر منعکس کنند یک روند کلی در سراسر آمریکا بوده یا به این دو ایالت محدود بوده است. یکی دیگر از دلایل اهمیت رقابت‌های سه‌شنبه بزرگ جنبه روانی آن است. نامزد یا نامزدهایی که در «سه‌شنبه بزرگ» نتایج قابل قبولی کسب کنند پس از آن در جذب حمایت مالی برای کارزار خود مسیر هموارتری در پیش خواهند داشت. این در حالی است که برنده یا برندگان رقابت‌های آن می‌توانند با تکیه بر پوشش رسانه‌ای پیروزی خود و کناره‌گیری احتمالی رقبای‌شان، به ادامه روند پیروزی‌های خود یا کسب نتیجه قابل قبول در بقیه ایالت‌ها امیدوار باشند.